关于开展全市工商联系统

优秀调研成果评选活动的通知

各市、区工商联，各市属行业、异地商会，市工商联直属商会，机关各处室：

根据工作安排，年内市工商联将在全市工商联系统中开展优秀调研成果评选活动，对2011-2012年度全市各级工商联组织的调研成果进行评比和表彰。现将有关事项通知如下：

总体要求

以邓小平理论、三个代表重要思想和科学发展观为指导，认真学习贯彻党的十八大精神，贯彻落实中共苏州市委关于改进工作作风、密切联系群众的十二项规定，进一步激发各级工商联组织开展调研活动的积极性，全面提升全市工商联系统的调研工作水平，促进调研成果转化。

评选范围

各市、区工商联及各地商会组织，各市属行业、异地商会，市工商联直属商会，市工商联机关各处室，在2011年1月1日至2012年12月31日之间撰写的调研报告、理论研究文章（不含书籍类作品）

市工商联机关，各市、区工商联机关在2011年、2012年市、区两级政协会议上递交的大会发言。

三、评选标准

1、有一定的理论深度。参评调研成果应立足于新时期党的统一战线理论及工商联工作理论的新发展、全市非公有制经济领域理论与实践的新动向、新探索，能够提出较具针对性和具有一定理论水平的新观点、新论断，体现前瞻性和实用性。

2、有一定的指导意义。工商联的调查研究工作要突出“围绕中心、服务大局”，参评调研成果应紧密结合全市非公有制经济发展、非公有制经济人士成长以及工商联工作实际，能够促进新时期全市非公有制经济发展和工商联工作的深入开展，能提出新思路、新办法和新建议。

3、行文方面规范流畅。参评的调研文章应主题鲜明、突出重点，充分体现科学性和可行性。在内容结构方面，要有总体情况、有问题分析、有具体建议，尤其是对有关行业企业、产业集群及其他微观、中观层面民营经济发展的专题调研文章，更要做到资料真实、论证严密、结构严谨。在语言和文体结构方面，要语句规范、行文流畅，避免说空话套话；对问题的剖析应深入浅出、客观准确，所提出的建议应一针见血，具有针对性和可操作性。

四、参评程序

1、请各推荐单位对2011-2012年度的调研成果进行筛选，并在修改完善的基础上，把填写的“2011-2012年度苏州市工商联系统优秀调研成果推荐表”（见附件），及参评稿件（一式三份）于2013年4月1日之前报苏州市工商联调研（法制）处，同时把调研成果的电子稿发送至调研（法制）处的电子邮箱。

2、每个单位报送的调研成果中调研报告、理论文章不超过5份，集体提案不超过3份。每份调研报告、理论文章的字数不超过6000字。

3、市工商联将成立评审工作小组，对各单位报送的调研成果进行初评和复评的基础上，对照标准评定进入获奖范围的篇目，并采用精神鼓励与物质奖励相结合的方式，对获奖调研成果进行表彰。

4、为提高此次评选活动的影响力，市工商联将把获奖调研成果汇编成册，在全市工商联系统内部进行学习交流，并报送全联、省联，市、区两级党委、政府的主要领导及各有关部门。整个评选表彰工作将于2013年5月上旬完成。

五、注意事项

1、调查研究是工商联的工作基础和首要职能。市工商联开展此次活动的目的，就是为了进一步加强和改进全市工商联系统的调查研究工作，进一步提升全系统的调研工作水平。市工商联将把对全系统调研成果的评选活动作为一项例行工作，每年开展一次；同时把此项工作纳入对各级工商联组织、机关各处室的考核体系中。

2、请全市各级工商联组织高度重视此项工作，在精心组织安排的基础上，于4月1日前完成调研成果的推荐和报送工作。各乡镇、街道商会及各市、区行业、异地商会组织的调研成果由各市、区工商联统一扎口推荐和报送。

3、联系人及联系方式：

苏州市工商联调研（法制）处

联系人：杨莉萍　申霖　　联系方式：65236006

电子邮箱：szccbgs@126.com

苏州市工商业联合会

二○一三年二月十七日